
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS   LIETUVOS KARAIMŲ 

VYRIAUSYBĖ   RELIGINĖ BENDRUOMENĖ 

 

 

 

SUSITARIMAS 

DĖL PASTATO TRAKUOSE, KARAIMŲ G. 22, GRĄŽINIMO LIETUVOS 

KARAIMŲ RELIGINEI BENDRUOMENEI NATŪRA 

 

 

2017 m. gegužės      d. 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, atstovaujama Lietuvos Respublikos Ministro 

Pirmininko Sauliaus Skvernelio, ir Lietuvos karaimų religinė bendruomenė, atstovaujama 

Jurijaus Špakovskio (Jurij Špakovski), laikinai einančio Lietuvos karaimų religinės 

bendruomenės tarybos pirmininko pareigas, vadovaudamosi Lietuvos Respublikos religinių 

bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo tvarkos įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi 

ir atsižvelgdamos į tai, kad įsiteisėjo Trakų rajono apylinkės teismo 2015 m. gegužės 29 d. 

sprendimas civilinėje byloje Nr. 2-33-804/2015 (teisminio proceso Nr. 2-48-3-00996-2012-6) 

Vilniaus apygardos teismui 2016 m. birželio 29 d. priėmus nutartį civilinėje byloje 

Nr. 2A-415-340/2016 (teisminio proceso Nr. 2-48-3-00996-2012-6), kuria buvo paliktas 

galioti pirmosios instancijos teismo sprendimas, nustatęs juridinę reikšmę turintį faktą, kad 

pastatas, unikalus Nr. 7994-0008-6017, Trakuose, Karaimų g. 22, iki turto nacionalizacijos 

nuosavybės teise priklausė Lietuvos karaimų religinei bendruomenei, s u d a r ė  šį 

susitarimą dėl šio pastato Trakuose, Karaimų g. 22, grąžinimo Lietuvos karaimų religinei 

bendruomenei natūra (toliau – Susitarimas): 

1. Susitarimu Lietuvos karaimų religinei bendruomenei grąžinamas natūra valstybei 

nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu Trakų istorijos muziejaus patikėjimo teise 

valdomas pastatas Trakuose, Karaimų g. 22 (nekilnojamojo turto kadastro duomenų byloje 

Nr. 38161 pastatas pažymėtas plane – 1C1/p, unikalus numeris – 7994-0008-6017, bendras 

plotas – 240,96 kv. metro). 

2. Pastatas, nurodytas Susitarimo 1 punkte, perduodamas Lietuvos karaimų religinei 

bendruomenei natūra, vadovaujantis Turto, grąžinamo religinėms bendrijoms natūra, 

perdavimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. rugsėjo 22 d. 

nutarimu Nr. 1275 „Dėl Lietuvos Respublikos religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamąjį 

turtą atkūrimo tvarkos įstatymo įgyvendinimo“. 



2 
 

3. Lietuvos karaimų religinė bendruomenė įsipareigoja priimti jai perduodamą natūra 

Susitarimo 1 punkte nurodytą pastatą ir perduoti jį valdyti ir naudoti Trakų istorijos muziejui 

karaimikai plėtoti pagal neterminuotą panaudos sutartį nuo Susitarimo įsigaliojimo dienos. 

4. Susitarimas įsigalioja nuo tos dienos, kai įsigalios Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimas dėl pritarimo Susitarimui. 

 

 

 

Lietuvos Respublikos    Laikinai einantis Lietuvos karaimų  

Ministras Pirmininkas religinės bendruomenės  

  tarybos pirmininko pareigas  

 

 

 

Saulius Skvernelis Jurijus Špakovskis 

  (Jurij Špakovski) 


